fecha 15 de enero de 2025, se resuelve RECONOCER Y OTORGAR, al servidor don: JUAN SEGURA
CARAJULCA, cargo Trabajador de Servicios III, Categoría Remunerativa SAC del Centro de Salud San
Antonio, Red de Salud Chiclayo, de la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, el derecho a percibir
la suma de DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 81/100 SOLES (S/ 2,235.81), por concepto
de entrega económica por 30 años de servicios al Estado, siendo que la denominación de dicho concepto
descrita en el artículo segundo es errónea, debe decir "por concepto de asignación por 30 años de
servicios" además en el  segundo considerando se ha redactado de manera sucinta la base legal;

[...]

servicios, en consecuencia corresponde otorgar por única vez a don JUAN SEGURA CARAJULCA, cargo
Trabajador de Servicios III, Categoría Remunerativa SAC del Centro de Salud San Antonio, Red de Salud
Chiclayo, de la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, el derecho a percibir la suma de DOS MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 81/100 SOLES (S/ 2,235.81), equivalente a tres remuneraciones
totales de SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 27/100 SOLES (S/745.27), que percibía al 02 de
junio del 2015, fecha que se generó dicho beneficio.

Que, el Texto Único Ordenado - TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado con
Decreto Supremo N° 004-2019-JUS establece en su artículo 212, incisos 212.1 y 212.2, que los errores

[...]

SAC del Centro de Salud San Antonio, Red de Salud Chiclayo, de la Gerencia Regional de Salud de
Lambayeque, el derecho a percibir la suma de DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 81/100
SOLES (S/ 2,235.81), equivalente a tres remuneraciones  totales de SETECIENTOS CUARENTA Y
CINCO CON 27/100 SOLES (S/745.27), que percibía al 02 de junio del 2015, fecha que se generó dicho
beneficio, así como el artículo segundo donde dice "por concepto de entrega económica por 30 años de
servicios", debe decir "por concepto de asignación por 30 años de servicios"; quedando subsistente lo

[...]

CARAJULCA, cargo Trabajador de Servicios III, Categoría Remunerativa SAC del Centro de Salud San
Antonio, Red de Salud Chiclayo, de la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, el derecho a percibir
la suma de DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 81/100 SOLES (S/ 2,235.81), equivalente
a tres remuneraciones  totales de SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 27/100 SOLES (S/745.27),
que percibía al 02 de junio del 2015, fecha que se generó dicho beneficio, así como el artículo
segundo donde dice "por concepto de entrega económica por 30 años de servicios", debe decir "por
concepto de asignación por 30 años de servicios"; quedando subsistente lo demás que contiene la